[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
№ 2120243

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от _____2017 г. №_______________

О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах  работникам  учреждений,  финансируемых за счет средств федерального бюджета и   расположенных на территории Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района»

       Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

[bookmark: P13]         1.Внести  в Перечень учреждений, работники которых имеют право на получение компенсационных выплат (далее - Перечень), утвержденный  Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 15.12.2017                 № 14-0207 «О компенсационных выплатах  работникам  учреждений,  финансируемых за счет средств федерального бюджета и   расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района», изменение, дополнив  Перечень пунктом 3 следующего содержания:
          «3. Отделение лицензионно-разрешительной работы (по городу Норильску и Таймырскому Долгано-Ненецкому району) г. Норильск  Управления  Росгвардии по Красноярскому краю».
         2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

,
Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого
районного Совета депутатов                                                                         В.Н. Шишов

Глава Таймырского Долгано-
Ненецкого  муниципального района                                                         С.А. Ткаченко

Пояснительная записка
к проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов « О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах  работникам  учреждений,  финансируемых за счет средств федерального бюджета и   расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Проект решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» подготовлен в целях дополнения перечня учреждений, работники которых имеют право на получение компенсационных выплат (далее - КВ) новым учреждением.
Администрацией муниципального района проведена работа с Правительством  Красноярского края по расширению перечня учреждений, работники которых являются получателями КВ, за счет включения в его состав Отделения лицензионно-разрешительной работы (по городу Норильску и Таймырскому Долгано-Ненецкому району) г. Норильск Управления Росгвардии по Красноярскому краю (с дислокацией в г. Дудинке) (2 ед.), а также по увеличению численности получателей КВ по Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Таймырскому Долгано-Ненецкому району на 7 ед.
В связи с расширением перечня учреждений, работники которых являются получателями КВ, и численности получателей КВ на 9 единиц, а также приростом доходов получателей КВ за счет индексации заработной платы работников федеральных учреждений с 01.01.2018 на 4%, дополнительное увеличение  расходов бюджета  муниципального района в 2018 году составит  2963,9  тыс. руб.

Финансовое обоснование
к проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов « О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах  работникам  учреждений,  финансируемых за счет средств федерального бюджета и   расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Принятие проекта решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах  работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» потребует дополнительных собственных  средств районного бюджета.
Первоначально, во исполнение пункта 3.12 протокола от 04.07.2017 № 164 расчет лимита КВ на 2018 год произведен в целях неповышения уровня доходов получателей КВ и снижен по сравнению с 2017 годом на 683,0 тыс. руб. за счет индексации заработной платы работников федеральных учреждений с 01.01.2018 на 4%.
В 2017 году численность получателей КВ составляла 46 чел., на 2018 год планируется увеличение численности получателей до 55 чел., что обусловлено:
- приростом численности вольнонаемного состава Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Таймырскому Долгано-Ненецкому району на 7 единиц;
- приростом численности получателей КВ за счет введения КВ работникам вольнонаемного состава (2 единицы) Отделения лицензионно-разрешительной работы (по городу Норильску и Таймырскому Долгано-Ненецкому району)                     г. Норильск  Управления  Росгвардии по Красноярскому краю (с дислокацией в               г. Дудинке).
На  осуществление КВ в 2018 году  предусмотрены 8783,7 тыс. руб., в том числе: на КВ - 8611,5 тыс. руб. и на расходы по их пересылке - 172,2 тыс. руб.
Кроме того, в связи с расширением  перечня учреждений, работники которых являются получателями компенсационных выплат, и численности получателей КВ на 9 единиц, а также приростом доходов получателей КВ за счет индексации заработной платы работников федеральных учреждений с 01.01.2018 года на 4%, дополнительное увеличение  расходов бюджета  муниципального района                    в 2018 году составит  2963,9  тыс. руб. (приложение).

Перечень
правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов « О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах  работникам  учреждений,  финансируемых за счет средств федерального бюджета и   расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В связи с принятием решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О компенсационных выплатах работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» потребуется внесение изменений в постановление Администрации муниципального района от 21.12.2017 № 1145 «Об утверждении коэффициентов компенсационных выплат и порядков предоставления и перечисления компенсационных выплат работникам учреждений, финансируемых за счет средств федерального бюджета и расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, на 2018 год».